ПРИКАЗ

от «20» марта 2025 г. № 01-20/91

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году»

        На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», в

соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области

от 17.03.2025г. № 01-21 /415 «О проведении всероссийских проверочных

работ в 2024-2025 учебном  году», распоряжением управления образования

администрации города Оренбурга от 18.03.2025 № 01-17/135-РУО «О

проведении всероссийских проверочных работ в ОО города Оренбурга в 2025

году » , в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки

обучающихся  в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами федеральными  основными

образовательными программами

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя

общеобразовательная

школа № 88»
460060 г. Оренбург,

 ул. Транспортная, 16/5

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4- 8, 10-ых

классах в МОАУ «СОШ № 88» в соответствии с «Порядком проведения ВПР

в 2025 году», разработанным ФГБУ «ФИОКО», графиком проведения.

2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР) заместителя директора    Былинкину С.В..

2. Ответственному организатору ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения обучающихся МОАУ «СОШ № 88» в списки участников

ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный

кабинет школы в федеральной информационной системе оценки

качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для

участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для

проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов

участников работы;

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет

проходить ВПР;

 разработать график проведения, исключив перегрузку обучающихся в

течение дня и учебной недели, предусмотрев проведение ВПР

одновременно на 2-3 уроках;

 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности на

всех этапах проведения ВПР, определив схему хранения работ

участников, получение объективных результатов ВПР.

2.2. В день  проведения ВПР:

 организовать выполнение участниками работы совместно с

ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС

ОКО, в течение не более 10 дней с момента окончания ВПР по

соответствующему предмету.

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном

кабинете ФИС ОКО согласно установленным срокам

3. Утвердить расписание проведения ВПР в  2025 году (приложение № 1).

4. Классным руководителям 4, 5-8,10 –х классов проинформировать

родителей (законных представителей) обучающихся, принимающих участие

в ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

Срок до 10.04.2025;

5. Утвердить список организаторов  в аудитории и дежурных  указанных в

приложении № 2 к настоящему приказу.

6. Утвердить список  общественных наблюдателей из числа родительской

общественности и обеспечить их присутствие в МОАУ «СОШ № 88 »     в

дни проведения и проверки ВПР (исключив присутствие родителей

обучающихся того класса, который участвует в ВПР), указанных в

приложении № 3 к настоящему приказу.

7. Организаторам в  аудитории:

 провести совместно с ответственным организатором проверочную

работу в аудитории;

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной

работы.

8. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, указанных в

приложении № 4 к настоящему приказу.

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

ответственного организатора ВПР.

10. Скорректировать календарно-тематическое планирование, сделать запись

в электронном журнале «Тема урока. ВПР», выставить отметки, тип отметки

– «проверочная работа» учителям – предметникам.

11. Направить общественных наблюдателей Купринову М.Р., Самоварову

С.В. в другие ОО в дни проведения ВПР.

12. Провести анализ полученных результатов с целью выявления

проблемных полей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен

недостаточный уровень освоения учебного материала и спланировать

корректирующие мероприятия руководителям МО Банновой О.Н., Мороз

Т.С., Кораблиной И.С., Беловой  М.А., Суховой И.В. в срок до 15.07.2025 г.

13. Обеспечить хранение работ участников до 31 мая 2026 года Былинкиной

С.В., заместителю директора.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы       Н.А. Васильченко

С приказом от 20.03.2025 г. №  01-20/91

 ознакомлены:

Абдуллаева Н. Р.

Абдулина А. Ж.

Вольтман А.В.

Галимов В. Э.

Кораблина И. С.

Мулдагалиева М. К.

Мусаева Я.Э.

Никитина Е .В.

Никулина Е. Е.

Новикова О.Ю.

Аксарова Э.Р.

Баннова О. Н.

Бахарева О. Е.

Былинкина С. В.

Беляева Т.С.

Бурнос Г.П.

Белова М.А.

Блиничкина А.И.

Жапалакова М.А.

Заболотникова Г.Т.

Зражевская  И.А.

Игнатьева С. Н.

Иванова О.В.

Крапольцева О.С.

Капаева М.С.

Колданова М. Д.

Кошелев А.Р.

Крайнова Т. А.

Куницына Е.С.

Лукъянчикова М. Н.

Миралинова М. Ж.

Мороз Т. С.

Новрузова Э.Р.

Панькина С.В.

Попова Н.А.

Пулатова А.А.

Пофтальная О.А.

Рузанова Е. А.

Русанова Ю.В.

Сатеева А.Д.

Савельева В. М.

Секачѐва Е.В.

Славгородский В.А.

Сосновцва Т.В.

Сошникова Т.А.

Сонина В.А.

Сомова К.А.

СошниковаТ.А.

Сухова И.В.

Устюгова Ю. П.

Успанова Н.С.

Федорович В. А.

Хасимова Ж.К.

Хамидуллина А.Ш.

Черняк Е.О.

Шумейко Ю. С.

Шарипова М.Ю.

                                                                                                                        Приложение 1

                                                      к приказу МОАУ «СОШ № 88» от 20.03.2025 № 01-20/91
График проведения всероссийских проверочных работ МОАУ «СОШ №88»

                                                                  4 класс

№ п/п Предмет Наименование оценочной

процедуры

Дата проведения Уровен

ь

провед

ения

1 Русский язык Всероссийская проверочная

работа.

 16.04.2025г. Р

2 Математика Всероссийская проверочная

работа

 23.04.2025г. Р

3 Предмет (окружающий мир

,литературное чтение,

английский язык

Всероссийская проверочная

работа

25.04.2025г. Р

                                                                     5 класс

№ п/п Предмет Наименование оценочной

процедуры

Дата проведения Уровен

ь

провед

ения

1.  Русский язык Всероссийская проверочная

работа

15.04.2025 Р

2.  Предмет 1(литература,

английский  язык , история,
Всероссийская проверочная

работа

18.04.2025 Р

3.  Предмет 2 (география,

биология )
. Всероссийская проверочная

работа

25.04.2025 Р

4.  Математика Всероссийская проверочная

работа

29.04.2025 Р

                                                                          6 класс

№ п/п Предмет Наименование оценочной

процедуры

Дата проведения Уровен

ь

провед

ения

1.  Русский язык Всероссийская проверочная

работа

15.04.2025 Р

2.  Предмет 1(литература,

английский  язык , история,

обществознание)

Всероссийская проверочная

работа

18.04.2025 Р

3.  Предмет 2( география,

биология)

.Всероссийская проверочная

работа а

25.04.2025 Р

4.  Математика Всероссийская проверочная

работа

29.04.2025 Р

                                                                         7 класс

№ п/п Предмет Наименование оценочной

процедуры

Дата проведения Уровен

ь

провед

ения

1.  Русский язык Всероссийская проверочная

работа

15.04.2024 Р

2.  Предмет 1 (литература,

английский язык, история,

обществознание)

Всероссийская проверочная

работа

18.04.2025 Р

3.  Предмет 2 ( география ,

биология , информатика ,

физика)

Всероссийская проверочная

работа

25.04.2025 Р

4.  Математика  Всероссийская проверочная

работа

29.04.2025 Р

                                                                                8 класс

№ п/п Предмет Наименование оценочной

процедуры

Дата проведения Уровен

ь

провед

ения

1.  Русский язык Всероссийская проверочная

работа

15.04.2025 Р

2.  Предмет 1 (литература,

английский язык,  история

Обществознание

Предмет 1.Всероссийская

проверочная работа

18.04.2025 Р

3.  Предмет 2 (физика,  география ,

биология, информатика, химия)

Предмет 1.Всероссийская

проверочная работа

25.04.2025 Р

4.  Математика  Всероссийская

проверочная работа

29.04.2025 Р

                                                                        10 класс

№ п/п Предмет Наименование оценочной

процедуры

Дата проведения Уровен

ь

провед

ения

1.  Русский язык Всероссийская проверочная

работа

15.04.2025 Р

2.  Предмет 1 (литература,

Английский язык  История

Обществознание

Предмет 1.Всероссийская

проверочная работа

18.04.2025 Р

3.  Предмет2 (география , физика,

химия)

Всероссийская проверочная

работа

25.04.2025 Р

4.  Математика  Всероссийская проверочная

работа

29.04.2025 Р

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                    к приказу от 20.03.2025 г. № 01-20/91

Состав организаторов в аудитории и  дежурных для проведения

всероссийских проверочных работ

Абдуллаева Н. Р.

Абдулина А. Ж.

Вольтман А.В.

Вернигора Т.В.

Галимов В. Э.

Кораблина И. С.

Мулдагалиева М. К.

Мусаева Я.Э.

Никитина Е .В.

Аксарова Э.Р.

Анацкий О.В.

Баннова О. Н.

Бахарева О. Е.

Былинкина С. В.

Беляева Т.С.

Бурнос Г.П.

Белова М.А.

Блиничкина А.И.

Жапалакова М.А.

Заболотникова Г.Т.

Зражевская  И.А.

Игнатьева С. Н.

Иванова О.В.

Крапольцева О.С.

Капаева М.С.

Колданова М. Д.

Кошелев А.Р.

Крайнова Т. А.

Куницына Е.С.

Кузнецова К.С.

Лукъянчикова М. Н.

Миралинова М. Ж.

Мороз Т. С.

Никулина Е. Е.

Новикова О.Ю.

Новрузова Э.Р.

Панькина С.В.

Попова Н.А.

Пулатова А.А.

Пофтальная О.А.

Рузанова Е. А.

Русанова Ю.В.

Сатеева А.Д.

Савельева В. М.

Секачѐва Е.В.

Славгородский В.А.

Сосновцва Т.В.

Сошникова Т.А.

Сонина В.А.

Сомова К.А.

Вершкова А.А.

Сухова И.В.

Устюгова Ю. П.

Успанова Н.С.

Удалова Е.С.

Федорович В. А.

Хасимова Ж.К.

Хамидуллина А.Ш.

Черняк Е.О.

Шумейко Ю. С.

Шарипова М.Ю.

Шалатова Л.А.

                                                                                              Приложение № 3

к приказу от 20.03.2025 г. №01-20/91

Список общественных наблюдателей из числа родительской общественности

в МОАУ «СОШ № 88»

1. Минееева Юлия Юсуповна, 4Ж класс

2. Сорокиа Светлана Алексеевна, 6К класс

3. Кааре Анна Николаевна, 10А

4. Дьячкова Татьяна Александровна , 4А

5.  Юмагулова Динара Кенжибаевна, 4 А класс

 Приложение № 4

 к приказу от 20.03.2025 г. № 01-20/91

Эксперты по проверке ВПР

Предмет ФИО

Русский язык

1. Лукъянчикова М.Н.

2. Баннова О.Н.

3. Бахарева О.Е.

4. Устюгова Ю.П.

5. Заболотникова Г.Т.

6. Абдуллаева Н.Р.

7. Кардапольцева О.С.

8. Панькина С.В.

9. Секачѐва Е.В.

10.  Успанова Н.С.

11. Пофтальная О.А.

12. Беляева Т.С.

13. Жапалакова М.А.

14. Шалатова Л.А.

15. Зражевская И.А.

16. Федорович В.А.

17. Черняк Е.О.

18. Пулатова А.А.

19. Кузнецова К.С.

Математика

1.Абдуллаева Н.Р.

2.Кардапольцева О.С.

3.Панькина С.В.

4.Секачѐва Е.В.

5.Успанова Н.С.

6Пофтальная О.А.

7Беляева Т.С.

8.Жапалакова М.А.

9.Шалатова Л.А.

10. Мороз Т.С.

11. Рузанова Е.А.

12 Сосновцева Т.В.

13. Мулдагалиева М.К.

14. Шумейко Ю.С.

15. Блиничкина А.И.

16. Игнатьева С.Н.

 1.Абдуллаева Н.Р.

2.Кардапольцева О.С.

Окружающий мир

3.Панькина С.В.

4.Секачѐва Е.В.

5.Успанова Н.С.

6Пофтальная О.А.

7Беляева Т.С.

8.Жапалакова М.А.

9.Шалатова Л.А.

Литературное чтение 1.Абдуллаева Н.Р.

2.Кардапольцева О.С.

3.Панькина С.В.

4.Секачѐва Е.В.

5.Успанова Н.С.

6Пофтальная О.А.

7Беляева Т.С.

8.Жапалакова М.А.

9.Шалатова Л.А.

История, обществознание

1.Кораблина И.С.

2.Славгородский В.А.

3.ХамидуллинаА.Ш.

4.Шарипова М.Ю.

5.Никулиа Е.Е

6.Сатеева А.Д.

География 1.Бурнос Г.П.

2.Колданова М.Д.

Биология 1.Абдулина А.Ж.

2.Иванова О.В.

Химия 1.Куницына Е.С.

Физика  1.Крайнова Т.А.

2.Никитина Е.В.

Литература 1. Лукъянчикова М.Н.

2. Баннова О.Н.

3. Бахарева О.Е.

4. Устюгова Ю.П.

5. Заболотникова Г.Т.

6. Зражевская И.А.

7. Федорович В.А.

8. Черняк Е.О.

9. Пулатова А.А.

10. Кузнецова К.С.

Иностранный язык ( английский) 1.Сухва И.В.

2.Савельева В.М.

3. Хасимова Ж.К.

4. Савина Т.А.

5. Мусаева Я.Э.

6. Сомова К.А.

7.Новрузова Э.Р.

8.Сошникова Т.А.

9.Сонина В.А.

10.Капаева М.С.

11.Аксарова Э.Р.

Информатика  Попова Н.А.

		2025-04-14T18:24:48+0500
	Васильченко Наталья Александровна